
Rekomandimet e OSBE/ODHIR: Zgjedhje parlamentare 2021 
Rekomandime te tjera 

Nr Rekomandimi i OSBE /ODIHR Statusi i 
implementimit Komente dhe shënime të tjera 

6 Për të respektuar parimin e mundësive 
të barabarta, duhet të rishikohet pragu 
mbarëkombëtarprej 1 përqind për 
kandidatët e pavarur. 

Realizuar Vendimi i Gjykatës Kushtetuese, e ka 
shfuqizuar dispozitën përkatëse. Ky 
vendim është pasqyruar edhe në Kodin 
Zgjedhor. 

 


